A necessitate pejerandum nobis, quam pro vitando perjurio in aliud crimen gravius esse divertendum : Denique juravit David per Dominum occidere Nabal virum stultum et impium, atque omnia quæ ad illum pertinent demoliri : sed ad primam intercessionem Abigail seminæ prudentis, mox remisit minas, revocavit ensem in vaginam, neque aliquid culpe se tali perjurio contraxisse doluit (I Reg. xxv). Juravit Herodes dare saltatrici quodecumque postulasset ab eo, et ne perjurus diceretur a convivis, ipsum convivium sanguine polluit, dum prophetæ morte in saltationis præmium fecit. Non solum [Al., add. autem] in jurando, sed in omni quod agimus, hæc est moderatio solertia observanda, ut si talem forte lapsum versuti hostis inciderimus insidiis, ex quo B sine aliquo peccati contagio surgere non possimus, illum potius evadendi aditum petamus in quo minus pericoli nos perpessuros esse cernimus : juxta exemplum eorum qui hostilibus clausi muris, dum evadere desiderant, sed portarum omnium accessum sibi interdictum considerant, ibi necesse est desiliendi locum eligant ubi muro existente breviore minimum periculi cadentes incurvant. Sequitur :

C *At illa, præmonita a matre sua, Da mihi, inquit, hic in disco caput Joannis Baptistæ : et contristatus est rex. Tristitia regis non absolutio est, sed confessio sceleris. Hæc etenim est superni justitia judicii, ut plerumque reprobi et agnoscant se, et fateantur errasse, certamque erroris sui pœnititudinem gerant, nec tamen ab errore quiescant, quatenus eadem confessione ac pœnitentia contra se ipsi testimonium dent : quia non nescii delinquent, dum a peccato quod culpant prohibere [Al., prohiberi] detrectant, eoque justius pereant quo soveam perditionis quam prævidere valuerant declinare neglexerant [Al., negligenter]. Talis quippe est tristitia Herodis, qualis pœnitentia Pharaonis et Iudeæ : quorum quisque facinora sua postquam accusante conscientia invitus prodidit, vecors augmentavit. Itaque Herodes caput Joannis petitus, tristitiam quidem prætendebat in vultu, qua se ipse damnaret, ostendendo cunctis liquide quia insolentem et sanctum noverat quem erat neci daturus. Verum si diligentius cor nefandum inspicimus, lætabatur occulite quod ea petebantur quæ et ante facere, si excusabiliter posset, disponebat. Qui si caput Herodiadis peteretur, nulli dubium quoniam illud dare veraciter tristis abnueret.*

D *Propter iuramentum autem, et eos qui pariter recumbebant, jussit dari : misitque, et decollavit Joannem in carcere, et allatum est caput ejus in disco. Indignum quidem natali suo rex specaculum præbuit, qui convocatis ad epulas principibus, tribunis adducibus gentis, spectandum in disco caput occisi protulit. Indignique convivæ, an [Al., ac] potius invitatori suo condigni, e quibus nullus inventus est qui hominem inter festa discubentium puniri, qui ab adulteris justum, qui judicem a reis capite plecti vetaret : præsertim cum rex assumpta specie mœsticie, coactum se hoc facere protestaretur, essetque*